Silk Way West Airlines LLC Cargo Sales Agent
Japan Airlines Co, Ltd
NRE Tennozu Bldg. 19F
4-11, Higashi-shinagawa 2 chome

Shinagawa-ku, Tokyo 140-8637

Tel: 03-5460-5752 / Fax: 03-5460-5859

   7L CARGO-INFO-22-009

       2023年 2月 15日

                                                      シルクウェイ・ウェスト航空

お客さま各位                              日本地区貨物販売代理店 日本航空株式会社

「HS コード」「 EORI 番号」 追記の お願い

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格段のご高配を賜り、誠にありがとうござい

ます。

さて、この度、Import Control System 2(ICS2)に基づき 、「 HS コード」及び「 EORI 番号」の追記が必須

となりましたのでご案内申し上げます。何卒、ご理解・ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

１． 適用開始日：2023 年3 月1 日ヨーロッパ到着分より適用

２．対象貨物：ヨーロッパ向け（ヨーロッパを経由する貨物を含む）

HHN/AMS/LUX/MXP/VIEを経由する貨物は全て対象となります。

３．追加提出項目：

（１）HS コード（6 桁の数字）※混載の場合、主なHSコードをMAWBに記入を推奨

（２）EORI 番号

４．追記方法：FWB ,FHL に下記の通り入力をお願い致します。

（１）HS コード

FWB RTD 欄内に“/NH/”に続けてHS コードを入力

FHL HTS 欄内に“HTS/”に続けてHS コードを入力

（２）EORI 番号

FWB/FHL OCI 欄内に次のとおり入力

OCI/●●/CNE/T/●●XXXXXXXXX （●●＝2 桁の国番号、XXX＝EORI 番号）

⒌マニュアル入力依頼の場合は下記提出をお願い致します。

（１）HS コードMAWB、House Manifestの“Nature and Quantity of Goods”欄に品目と併せて記載

（２）EORI 番号 MAWB、House Manifest の“Handling Information”欄に、“EORI ●●XXXXXXXXX”と記載

6.その他

EU-ICS へのデータ送信は航空会社が義務を負っており、データの不備も同様となっております。
ただ、データの中身の整合性については航空会社では確認が取れませんので、不足しているデータの追

加、分かり辛い品名等がある場合にはお客さまへの確認を行います。
MAWB, House Manifestへ HS CODE, EORI 番号の記入は必須ではございませんが、何等かの理由で必要な

データが受信出来ていない場合で、時間外、休日等で確認が取れない場合は搭載が出来ない事、EU各国の

当局からの確認で遅延が発生したりする事がございますので、ご留意ください。
 また EU当局からペナルティーが弊社に課された場合や、それにより運航への影響が発生する場合は、
お客様に損害請求を実施する場合がございますので、予めご了承下さい。

ご不明な点がございましたら、弊社予約案内、または弊社営業担当までお問合せください。

以上